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Wszyscy uczestnicy postępowania 

    NS: 24/TP/MN/2023   

                                                   

 

Dotyczy: Dostawa zamkniętego systemu próżniowego do pobierania krwi; sprzętu jednorazowego użytku 

do badań mikrobiologicznych i laboratoryjnych  dla Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w 

Suwałkach 

 

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, że w terminie określonym zgodnie 

z art. 284 ust.2 i ust.3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U.2022 poz. 1710 ze zm.) – 

dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z 

powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 

UCZESTNIK 1  

Pytanie 1 

do pakietu nr 2: - Czy Zamawiający dopuszcza w poz. 5 część nr 2, Sterylne trzonki plastikowe do wymazówek o dł. 

150mm z wacikiem, pakowane pojedynczo w blistrze papierowo/foliowym; jałowe? – 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający zaakceptuje dla część nr 2 próbki po 1 sztuka każdego asortymentu? 

Odpowiedź: tak. 

UCZESTNIK 2 

Pytanie 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością 

do trzech lub czterech miejsc po przecinku. Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu 

Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0- 2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c 

po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a 

nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki probówki, czy też uchwytu, lub igły itp.).  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 2 Dotyczy Części 1, pkt. 2, Wymagania zamawiającego dotyczące przedmiotu zamówienia z zał. 5 :  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku probówek z cytrynianem sodu, na etykiecie była podana łączna 

objętość pobranej krwi wraz z odczynnikiem tj. np. w przypadku koagulologii - 1,8 ml – pobranej krwi plus 0,2 ml 

odczynnik, co daje łącznie 2 ml. Wszyscy producenci probówek próżniowych posiadają koagulologie o objętości 

pobrania krwi 1,8 ml, jedynie oznaczenia na etykiecie różnią się nomenklaturą, podawane są, albo objętości pobranej 

krwi, albo objętości pojemności całej próbówki ( czyli pobranej krwi wraz z odczynnikiem )  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby na etykiecie podana była łączna objętość pobranej krwi wraz z 

odczynnikiem. 

 

Pytanie 3 Dotyczy poz. 9 i 11 – Część 1  



 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodą, aby Wykonawca, który proponuje zabezpieczenie na uchwycie dokonał stosownych 

przeliczeń w rubryce: Poz. 9 – igły systemowe 0.8 i 0.9 – 82500 szt. Poz. 9 a – uchwyty z zabezpieczeniem do igieł z 

poz. 9 - 82500 szt. Poz. 11 –uchwyty bez zabezpieczenia - 19500 szt. – po odjęciu ilości uchwytów z 

zabezpieczeniem od ilości uchwytów bez zabezpieczenia tj. 102000-82500= 19500 szt. Wtedy łączna ilość wszystkich 

uchwytów ostatecznie będzie wynosiła 102000 szt. tak jak wymaga Zamawiający W przeciwnym wypadku 

Wykonawca, który oferuje zabezpieczenie na uchwycie podraża swoją ofertę o 19,5 tyś. uchwytów z 

zabezpieczeniem, ponieważ, ani do adaptera luer ani do igły motylkowej nie używa się uchwytu z zabezpieczeniem 

tylko uchwytu bez zabezpieczenia– adapter nie ma ostrego zakończenia, igła motylkowa posiada zabezpieczenie 

zawsze na igle. Lub zwracamy się z prośba, aby Zamawiający ujednolicił ilości uchwytów (wymaganych w poz. 11) z 

ilością igieł wymaganych w poz. 9 Uzasadnienie: Zamawiający w parametrach granicznych określa igły i uchwyty z 

zabezpieczeniem jako bezpieczny zestaw do pobierania krwi, igła z uchwytem ma tworzyć bezpieczny komplet. W 

związku z tym ilość uchwytów musi być równa ilości igieł. Obecnie różnica pomiędzy ilością uchwytów z 

zabezpieczeniem (poz. 11) a ilością igieł (poz. 9) wynosi 19500 w stosunku do oferentów proponujących uchwyty 

bez zabezpieczenia.  

Odpowiedź: tak, Zamawiający wyraża zgodę na stosowne przeliczenie w rubryce  

 

Pytanie 4 Dotyczy poz. 13 Część 1  

Czy Zamawiający miał na myśli dzierżawę na 12 miesięcy i jej ilość to 12 ? 

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli dzierżawę jednego aparatu na okres 12 miesięcy. 

 

UCZESTNIK 3 

Pytanie 1 SWZ pkt 19  

Z uwagi dni wolne (1 i 3 maja), a także konieczność dostarczenia próbek, uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu 

składania ofert o czas niezbędny na przygotowanie rzetelnej oferty - do 10 maja 2023 roku.  

Odpowiedź: Zamawiający wydłużył termin składania i otwarcia ofert do dnia 12/05/2023r. 

 

Pytanie 2 SWZ pkt 5.1 ppkt 2; 7.1 ppkt 2  

W związku z wejściem w życie rozporządzenia w sprawie diagnostyki in vitro (UE) 2017/746 („IVDR”) oraz ustawy 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych, konieczna była zmiana klasyfikacji niektórych wyrobów przez ich 

producentów. Wyroby do ogólnego zastosowania laboratoryjnego mogą one być używane do wykonywania procedur 

diagnostycznych in vitro, ale nie wchodzą w zakres wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro zatem nie posiadają 

oznakowania CE, deklaracji zgodności ani powiadomienia. W związku z powyższym czy Zamawiający zaakceptuje w 

Części nr 2 pozycji 10 zaoferowanie wyrobu sklasyfikowanego jako wyroby do ogólnego zastosowania 

laboratoryjnego, składając odpowiednie oświadczenie? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyroby sklasyfikowane jako wyroby do ogólnego zastosowania 

laboratoryjnego po złożeniu odpowiedniego oświadczenia. 

 

UCZESTNIK 4 

Pytanie 1 Dotyczy: Część  1 pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści probówki do oznaczenia glukozy z fluorkiem sodu i EDTA? 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 2 Dotyczy: Część  1 pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści probówki do oznaczenia glukozy z fluorkiem sodu i heparyną sodową? 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 3 Dotyczy: Część  1 pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści probówki do oznaczenia morfologii  krwi z K3-EDTA? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 4 Dotyczy: Wymagania Zamawiającego dotyczące przedmiotu zamówienia (Część 1)- pkt. 2 

1.1 Czy Zamawiający wymaga, aby każda probówka posiadała znacznik objętości pobrania, czy też 

każda nalepka na probówce ma posiadać znacznik objętości pobrania? 

1.2 Czy Zamawiający dopuści probówki do OB., które posiadają znacznik objętości pobrania na 

probówce, a nie na nalepce, oraz znacznik ten występuje w postaci dwóch pierścieni wokół 

probówki, wyznaczających zakres pobrania krwi właściwy do odczytu OB. w analizatorze? 

Odpowiedź: pkt. 1.1 i pkt. 1.2 – zgodnie z SWZ. 



 

 

 

Pytanie 5 Dotyczy: Wymagania Zamawiającego dotyczące przedmiotu zamówienia (Część 1)- pkt. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu wymogu: „Probówki ,igły systemowe, uchwyty ,adaptery typu Luer  

oraz automatyczny czytnik OB , zgodnie z rekomendacjami KIDL powinny być wykonane przez jednego producenta  

–w przypadku zaoferowania produktów pochodzących od różnych producentów -Wykonawca zobowiązany jest 

dołączyć do oferty oświadczenia producentów  tych elementów o pełnej kompatybilności produkowanego elementu 

z elementami innych producentów.”, który jest nieuzasadniony technicznie, niezgodny z obowiązującym prawem i 

utrudniającym uczciwą konkurencję na: 

„Probówki ,igły systemowe, uchwyty ,adaptery typu Luer  oraz automatyczny czytnik OB , zgodnie z 

rekomendacjami KIDL powinny być wykonane przez jednego producenta  –w przypadku zaoferowania 

produktów pochodzących od różnych producentów -Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty 

oświadczenie wykonawcy o pełnej kompatybilności oferowanych elementów różnych producentów 

tworzących zestaw.” 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 6 Dotyczy: Wymagania Zamawiającego dotyczące przedmiotu zamówienia (Część 1)- pkt. 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę zaoferowanie uchwytów, które nie posiadają żadnych oznaczeń takich jak: logo, 

nazwa producenta, nazwa systemu? 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 7 Dotyczy: SWZ pkt. 21.2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby cena jednostkowa za 1 szt. wyrobów była podawana z dokładnością do trzech 

lub czterech miejsc po przecinku? 

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, 

dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, 

bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-

2546/06). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 8 Dotyczy:  Projektu umowy - Umowy dostawy - Dotyczy §2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 2 sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał 

zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 

200 zł. netto” 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty 

opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia 

towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 9 Dotyczy: Część 2 pozycja 10 

Ponieważ pipetki Pasteura wykonane są na ogół z tworzywa polietylen, a nie z polipropylenu, czy Zamawiający 

dopuści pipetki wykonane z polietylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 10 Dotyczy: Część 3 pozycja 2 

Czy Zamawiający nie pomylił się w określeniu ilości sztuk zamawianych końcówek o poj do 5000 ul.? W okresie od 

01.01.2020 do 27.04.2023r. Zamawiający zakupił 3 800 szt. końcówek tego typu. 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 11 Dotyczy: Część 3 pozycja 9 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania naczynka o pojemności użytkowej 120 ml i całkowitej 140 ml?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 12 Dotyczy: Część 5 pozycja 4 

Czy Zamawiający odstąpi od załączenia do oferty próbek szkiełek podstawowych do immunofluorescencji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje od wymogu. 

 

 



 

 

Pytanie 13 

Mając na uwadze wielość kwestii wymagających wyjaśnienia, doprecyzowania bądź modyfikacji, oraz dodatkowe dwa 

dni ustawowo wolne od pracy przed terminem składania ofert, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert o 

odpowiedni czas niezbędny na wprowadzenie zmian w ofertach. 

Odpowiedź: Zamawiający wydłużył termin składania i otwarcia ofert do dnia 12/05/2023r. 

 

UCZESTNIK 5 

Dotycz załącznika nr 4 do SWZ część 6 

Pytanie 1 Podpunkt 4  

Czy zamawiający dopuści kasetki z okrągłymi otworami? Pozostałe wymagania pozostają zachowane. 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 2 Podpunkt 7  

Czy zamawiający dopuści torebki o wymiarach 30x45 mm? Pozostałe wymagania pozostają zachowane. 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 3 Podpunkt 8  

Czy zamawiający dopuści torebki o wymiarach 45x60 mm? Pozostałe wymagania pozostają zachowane. 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 4 Podpunkt 9  

Czy dla zapewnienia lepszej jakości materiału oraz dłuższej żywotności żyletki Zamawiający wymaga nożyków 

mikrotomowych ze stali nierdzewnej z ostrzem żyletki platerowanym platyną z dodatkową powłoką żywiczną? 

Odpowiedź: Dopuszcza nie wymaga. 

 

Pytanie 5 Podpunkt 17  

Czy zamawiający dopuści opakowania o pojemności 150 ml z odpowiednim przeliczeniem? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 6 Podpunkt 22  

Czy ze względów bezpieczeństwa Zamawiający wymaga produktu w opakowaniu metalowym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie 7 Dotyczy: sposób obliczania ceny – pakiet 2,5,6.  

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych brutto z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po 

przecinku? Określenie w formularzu cenowym cen jednostkowych (w szczególności c.j. brutto) z dokładnością do 

drugiego miejsca po przecinku za sztukę np. szkiełek, probówek, ez, probówek. itp. drobnego sprzętu 

laboratoryjnego jest niemożliwe i mocno zakrzywia wartość produktu. Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na 

podawanie cen jednostkowych z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku, prosimy o dopuszczenie 

podawania cen za opakowanie handlowe i odpowiednią modyfikację formularza cenowego.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 8 Dotyczy: Pakiet 2 i 6 formularz cenowy – wymóg dotyczący próbek:  

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu próbek dla pakietu 2 i 6 Dla potwierdzenia parametrów 

technicznych zostaną dostarczone wszelkie niezbędne materiały, odnośnie zaoferowanych produktów, zgodnie z 

wymogami ujętymi w SWZ 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu próbek w części nr 6. 

 

UCZESTNIK 6 

Pytanie nr 1 Dotyczy Pakiet nr 5 oraz 6  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po 

przecinku bądź za opakowanie handlowe? Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-

2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów 

masowych tj. kasetki, szkiełka, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną 

transakcyjną.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 



 

 

Pytanie nr 2 Dotyczy wzoru umowy Pakiet nr 5 oraz 6 

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby 

po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - 

orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to 

Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.  

Odpowiedź: nie. 

 

Pytanie nr 3 Dotyczy wzoru umowy Pakiet nr 5 oraz 6  

Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a 

nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu 

skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne 

osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 4 Dotyczy wzoru umowy Pakiet nr 5 oraz 6  

W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać 

przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do 

Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną 

relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: 

odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 

% niezrealizowanej wartości netto umowy. Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia 

publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna 

jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach 

zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe 

prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 5 Dotyczy wzoru umowy Pakiet nr 5 oraz 6  

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie 

składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być 

mniejsza niż 300 zł. netto”? Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby 

opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie 

minimalnej wartości zamówienia w kwocie 300 zł.  

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią dla Uczestnik 4 Pytanie 8  

 

Pytanie nr 6 Dotyczy wzoru umowy Pakiet nr 5 oraz 6  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości netto 

umowy? Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu 

Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji 

należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem 

zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji. Wykonawca 

nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień 

Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny, a „kara umowna nie 

może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny 

sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I 

CSK 124/13). Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, 

które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która 

będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego 

wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 

28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie 

formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez 

KIO sytuacji.  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 7 Dotyczy wzoru umowy Pakiet nr 5 oraz 6  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli wyłączającej odpowiedzialność Stron na 

wypadek wystąpienia tzw. siły wyższej? Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli: „Żadna ze Stron nie 



 

 

ponosi odpowiedzialności za nienależyte wykonanie lub niewykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim zostało to 

spowodowane działaniem siły wyższej. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia zewnętrzne, niezależne od Stron i 

niemożliwe do przewidzenia, takie jak w szczególności: kataklizmy lub analogiczne zdarzenia wywołane przez siły 

naturalne, wojnę, strajki, ataki terrorystyczne, zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne zdarzenia losowe, 

działania producentów, gwałtowną dekoniunkturę, inne nieprzewidziane zdarzenia polityczne, w tym akty władzy 

państwowej, akty organów unijnych, a także okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, które wpływają w 

jakikolwiek sposób na należyte wykonanie umowy.”  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 8 Dotyczy Pakiet nr 6:  

W związku z tym, iż producenci asortymentu oferowanego w Pakiecie nr 6 nie klasyfikują go we wszystkich 

pozycjach asortymentowych jako wyrobów medycznych, czy Zamawiający uzna za wystarczające złożenie wraz z 

ofertą stosownego oświadczenia o braku takiego wymogu?  

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 9 Dotyczy Pakiet nr 5 i 6:  

W nawiązaniu do kryterium oceny ofert opisanego w SWZ, w którym jednym z nich jest jakość (30%), wnioskujemy 

o odstąpienie od wymogu złożenia próbek w postępowaniu dla asortymentu z Pakietów nr 5 oraz 6 i tym samym 

kryterium jakościowego. W Załączniku nr 5, na który powołuje się Zamawiający nie określono ani nie opisano w 

sposób szczegółowy sposobu oceny próbek ani przyznawanej punktacji. W szczególności biorąc pod uwagę 

ogromne zróżnicowanie asortymentu w pakiecie nr 6, złożenie wymaganej przez Zamawiającego ilości próbek tj. po 

3 sztuki z każdej pozycji asortymentowej wskazuje na poniesienie przez wykonawców ogromnych kosztów złożenia 

oferty. Wskazany wymóg w SWZ jest tym samym nie współmierny do wartości całego pakietu, co może świadczyć o 

chęci bezpodstawnego wzbogacenia się kosztem wykonawców tym bardziej , iż próbki nie podlegają zwrotowi.  

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od złożenia próbek w części  nr 6. 

 Kryterium oceny w części nr 6 to termin dostawy 20 pkt. i termin ważności 20 pkt. Tj.  

Kryterium nr 2 „Termin dostawy” oceniane będzie jak niżej: 

( Kryterium terminu dostawy będzie rozpatrywany na podstawie zadeklarowanego przez Wykonawcę w Formularzu oferty (załącznik nr 

1 do SWZ) terminu dostawy wyrażonego w dniach roboczych.) 

4 dni  -0pkt. 

3 dni  -10pkt 

2 dni   - 20pkt.  

- Brak możliwości przyznania punktów pośrednich 

Maksymalna liczba punktów 20 pkt.  

 

Kryterium nr 3 „Termin ważności” oceniane będzie jak niżej: 

( Kryterium terminu ważności będzie rozpatrywany na podstawie zadeklarowanego przez Wykonawcę w Formularzu oferty (załącznik 

nr 1 do SWZ) terminu ważności  wyrażonego w miesiącach .) 

6 m-cy – 0pkt. 

12 m-cy -10pkt. 

18 m-cy- 20pkt. 

- Brak możliwości przyznania punktów pośrednich 

Maksymalna liczba punktów 20 pkt.  

Kryterium oceny w części 5 – Przejrzystość szkiełka  10 pkt. 

Adhezyjność preparatu do szkiełka – 20 pkt. 

 

Pytanie nr 10 Część 5, pozycja 3 i 4  

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 3 i 4, z uwagi na to, iż obie pozycje dotyczą specjalistycznych 

materiałów zużywalnych ?  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 11 Część 5, pozycja 5 i 6  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek o przedziale grubości 0,13-0,16 mm zgodnie z normą ISO 8255-1. 

Nie jest możliwym z technicznego punktu widzenia, aby podczas procesu produkcyjnego wszystkie szkiełka 

posiadały identyczną grubość 0,15mm.  

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. 

 



 

 

Pytanie nr 12 Część 6, pozycja 3  

Prosimy o odstąpienie od wymagań dotyczących lepkości klejów histopatologicznych z uwagi na fakt, że obecnie 

producent kleju nie określa w specyfikacji lepkości.  

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje. 

 

Pytanie nr 12 Część 6, pozycja 7 i 8  

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie torebek hydrofilowych? Torebki hydrofobowe nie będą spełniać 

właściwie swej funkcji.  

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 13 Część 6, pozycja 23  

Prosimy o dopuszczenie metalowych przykrywek do kasetek pakowanych po 10 sztuk. 

Odpowiedź: Tak. 

  

Pytanie nr 14 Część 6, pozycja 25 

 Prosimy o określenie preferowanego koloru / kolorów tuszu. 

Odpowiedź: Zielony. 

 

 

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania do SWZ oraz zmodyfikowane załączniki do SWZ, zostały 

zamieszczone na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl i https://e-propublico.pl. 

Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie. 

 

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 24/TP/MN/2023 z 

dnia 26/04/2023r. 

 

 

 

Z poważaniem, 

Adam Szałanda 

DYREKTOR  

Szpitala Wojewódzkiego  

im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach  
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